第１号様式
申請日　　2025年　月　日
町田市長　石阪　丈一　様

2025年度 町田市住宅用消火器購入費補助金交付申請書

申請者
	住所
	〒

	電話
番号

	氏名
	フリガナ

	メール
アドレス

補助金等の予算の執行に関する規則第５条第１項の規定により、補助金の交付を申請します。
	1 補助事業等の目的及び内容
	町田市住宅用消火器購入費補助金交付要領に規定する。

	2 補助事業等の経費配分及び経費の使用方法
	住宅用消火器

	詳細は別紙（第１号様式）のとおり

	3 交付を受けようとする補助金等の額及び算出の基礎
	＜算出基礎＞
購入額（　　　　　）円　÷　３　＝　（　　　　　）円,

	補助上限額10,000円
	申請額

	0
	0
	0
	円

	4　添付書類
	(1) 購入予定消火器表：別紙（第１号様式）
	☐

	(2) 見積書もしくはカタログの写しなど価格がわかる書類
	☐
	5　確認事項
	(1) 木造住宅密集地域（以下参照）に居住しています。
金森１丁目／玉川学園８丁目
	☐

	(2) 木造住宅に居住しています。
	☐
	6　注意事項
	(1) 申請は一世帯1本までです。
(2) 購入に要する経費の1/3の額について、1,000円未満の端数が生じた場合は、これを切り捨てた金額に対し補助を行います。
(3) 本補助金を利用し購入した消火器は、東京都の規定により、購入者が維持・管理を行います。
(4) 消火器の廃棄費用は補助対象外です。
(5) その他の注意事項は手引きをご確認ください。
(6) 申請内容に不備等がある場合、防災課からご連絡することがあります。
	確認済
☐

別紙（第１号様式）

購入予定消火器

	メーカー名
	型番
	数
	金額

	１

※購入に要する経費の1/3の額について、1,000円未満の端数が生じた場合は、
これを切り捨てた金額に対し、補助を行います。
※消火器の廃棄費用は補助対象外となります。
※消火器の購入は補助金交付の決定通知が届いた後に行ってください。決定通知が届く前に購入した消火器については、補助金支給の対象となりません。

見積書もしくはカタログの写しなど購入価格がわかる書類
・書類は枠内に収まるように添付してください。
・書類は購入する物品の価格が分かるよう添付してください。
・写真を添付する場合、サイズは小さくしすぎないようにしてください。
・台紙が足りない場合は本用紙を複写してご使用ください。